

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획의 체계적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	29,536,817	28,845,556	691,261
균	4,180,000		
기	400,200		
도	432,000		
시	24,524,617		
도시개발	29,506,037	28,815,276	690,761
균	4,180,000		
기	400,200		
도	432,000		
시	24,493,837		
도시계획의 체계적 관리	414,094	605,904	△ 191,810
도시계획시설결정, 변경지구단위계획 수립	103,094	152,024	△ 48,930
201 일반운영비	70,094	69,024	1,070
01 사무관리비	50,000	68,930	△ 18,930
○남원시도시계획위원회 위원수당 100,000원*10명*13회	13,000		
○일반수용비	27,000		
○남원도시관리계획결정(주민공람신문광고료)	10,000		
02 공공운영비	20,094	94	20,000
○도시계획정보체계(UPIS) 시스템 유지관리	20,000		
○민원업무(토지이용계획확인원) 배상공제회비	94		
203 업무추진비	13,000	13,000	0
03 시책추진업무추진비	13,000	13,000	0
○도시개발 업무 시책 추진	3,000		
○현안 및 주요사업 시책 추진	10,000		
207 연구개발비	20,000	70,000	△ 50,000
02 전산개발비	20,000	70,000	△ 50,000
○도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 20,000,000원*1식	20,000		
개발행위허가추진 및 도시관리계획수립추진	11,000	9,880	1,120
201 일반운영비	1,000	0	1,000
01 사무관리비	1,000	0	1,000
○도시계획심의회 법정 녹취록 작성 수수료 500,000원*2회	1,000		
202 여비	10,000	9,880	120
01 국내여비	10,000	9,880	120
○개발행위 업무추진	8,000		
○도시계획 업무추진	2,000		
도시 기본계획 수립 용역	300,000	444,000	△ 144,000
207 연구개발비	300,000	444,000	△ 144,000
01 연구용역비	300,000	444,000	△ 144,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획의 체계적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시관리계획 결정(변경) 용역	300,000		
	도시가로망 정비사업(대로)	4,180,000	2,700,000	1,480,000
	지리산 IC 진입도로 개설공사	500,000	1,600,000	△1,100,000
	401 시설비및부대비	500,000	1,600,000	△1,100,000
	01 시설비	496,400	1,594,240	△1,097,840
	○지리산 IC 진입도로 개설공사 500,000,000원*99.28%	496,400		
	03 시설부대비	3,600	5,760	△2,160
	○지리산 IC 진입도로 개설공사 500,000,000원*0.72%	3,600		
	천왕봉로 대로 개설공사	400,000	100,000	300,000
	401 시설비및부대비	400,000	100,000	300,000
	01 시설비	397,120	99,280	297,840
	○천왕봉로 대로 개설공사 400,000,000원*99.28%	397,120		
	03 시설부대비	2,880	720	2,160
	○천왕봉로 대로 개설공사 400,000,000원*0.72%	2,880		
	그린뉴딜(중앙초) 어린이통학로 지중화사업	1,680,000	0	1,680,000
	401 시설비및부대비	931,000	0	931,000
	01 시설비	925,135	0	925,135
	○남원 중앙초등학교 통학로 지중화 931,000,000원*99.37%	925,135		
	03 시설부대비	5,865	0	5,865
	○남원 중앙초등학교 통학로 지중화	5,865		
	403 자치단체등자본이전	749,000	0	749,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	749,000	0	749,000
	○남원 중앙초등학교 통학로 지중화	749,000		
	그린뉴딜(용성초) 어린이통학로 지중화사업	1,600,000	0	1,600,000
	401 시설비및부대비	1,080,000	0	1,080,000
	01 시설비	1,076,112	0	1,076,112
	○남원 용성초등학교 통학로 지중화 1,080,000,000원*99.64%	1,076,112		
	03 시설부대비	3,888	0	3,888
	○남원 용성초등학교 통학로 지중화 1,080,000,000원*0.36%	3,888		
	403 자치단체등자본이전	520,000	0	520,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	520,000	0	520,000
	○남원 용성초등학교 통학로 지중화	520,000		
	도시가로망 정비사업(중로)	4,784,300	6,634,866	△1,850,566
	기	400,200		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(중로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시	4,384,100		
금암길 중로 개설공사	1,400,000	1,200,000	200,000
401 시설비및부대비	1,400,000	1,200,000	200,000
01 시설비	1,394,960	1,195,680	199,280
○금암길 중로 개설공사 1,400,000,000원*99.64%	1,394,960		
03 시설부대비	5,040	4,320	720
○금암길 중로 개설공사 1,400,000,000원*0.36%	5,040		
만인로 중로 개설공사	800,000	1,000,000	△200,000
401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△200,000
01 시설비	794,960	993,700	△198,740
○만인로 중로 개설공사 800,000,000원*99.37%	794,960		
03 시설부대비	5,040	6,300	△1,260
○만인로 중로 개설공사 800,000,000원*0.63%	5,040		
가방뜰길 중로 개설공사	300,000	1,170,000	△870,000
401 시설비및부대비	300,000	1,170,000	△870,000
01 시설비	297,840	1,165,788	△867,948
○가방뜰길 중로 개설공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비	2,160	4,212	△2,052
○가방뜰길 중로 개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
LX드론활용센터 지중화사업	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	596,040	0	596,040
○LX드론활용센터 지중화사업 400,000,000원*99.37%	397,480		
○LX드론활용센터 진입로 정비공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	3,960	0	3,960
○LX드론활용센터 지중화사업 400,000,000원*0.63%	2,520		
○LX드론활용센터 진입로 정비공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
403 자치단체등자본이전	400,000	0	400,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	400,000	0	400,000
○LX드론활용센터 지중화사업	400,000		
그린뉴딜(도통초)어린이통학로 지중화사업	1,284,300	0	1,284,300
기	400,200		
시	884,100		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(중로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		198,560	0	198,560
○남원 도통초등학교 통학로 지중화	200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○남원 도통초등학교 통학로 지중화	200,000,000원*0.72%	1,440		
403 자치단체등자본이전		1,084,300	0	1,084,300
	기	400,200		
	시	684,100		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,084,300	0	1,084,300
○남원 도통초등학교 통학로 지중화		1,084,300		
	기	400,200		
	시	684,100		
도시가로망 정비사업(소로)		5,650,000	3,985,500	1,664,500
호치길 도로 정비공사		1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
01 시설비		993,700	996,400	△2,700
○호치길 도로 정비공사	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비		6,300	3,600	2,700
○호치길 도로 정비공사	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
서문3길 소로 개설공사		370,000	1,000,000	△630,000
401 시설비및부대비		370,000	1,000,000	△630,000
01 시설비		367,336	993,700	△626,364
○서문3길 소로 개설공사	370,000,000원*99.28%	367,336		
03 시설부대비		2,664	6,300	△3,636
○서문3길 소로 개설공사	370,000,000원*0.72%	2,664		
인월 서무1길 소로 개설공사		500,000	680,000	△180,000
401 시설비및부대비		500,000	680,000	△180,000
01 시설비		496,400	675,716	△179,316
○인월 서무1길 소로 개설공사	500,000,000원*99.28%	496,400		
03 시설부대비		3,600	4,284	△684
○인월 서무1길 소로 개설공사	500,000,000원*0.72%	3,600		
신촌 소로 개설공사		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○신촌 소로 개설공사	300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(소로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신촌 소로 개설공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보상	2,380,000	1,000,000	1,380,000
401 시설비및부대비	2,380,000	1,000,000	1,380,000
01 시설비	2,371,432	993,700	1,377,732
○장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보 상 2,380,000,000원*99.64%	2,371,432		
03 시설부대비	8,568	6,300	2,268
○장기미집행 도시계획시설(도로) 해소관련 보 상 2,380,000,000원*0.36%	8,568		
내척길 확포장사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○내척길 확포장사업 300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○내척길 확포장사업 300,000,000원*0.72%	2,160		
중소도로 유지관리사업	800,000	305,500	494,500
401 시설비및부대비	800,000	300,000	500,000
01 시설비	800,000	300,000	500,000
○중소도로 유지관리	800,000		
도시재생사업	5,980,668	5,957,782	22,886
균	2,530,000		
도	432,000		
시	3,018,668		
도시재생사업 현장 지원센터 운영	213,032	195,182	17,850
101 인건비	176,072	176,072	0
04 기간제근로자등보수	176,072	176,072	0
○현장지원센터 인건비	176,072		
· 팀장 2,151,000원*2명*12월	51,624		
· 팀원 2,037,000원*3명*12월	73,332		
· 출장여비 20,000원*5명*4회*12월	4,800		
· 명절상여금 6,247,800원*2회	12,496		
· 시간외근무수당	22,420		
· 정액급식비 130,000원*5명*12월	7,800		
· 관외여비	3,600		
201 일반운영비	35,960	18,110	17,850
01 사무관리비	28,760	14,510	14,250
○현장지원센터운영	28,760		
· 심사위원 수당 및 홍보비	8,000		
· 사무용품비 300,000원*2개소*12월	7,200		
· 복사기임대료 165,000원*2개소*12월	3,960		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 복사기유지관리 100,000원*2개소*12월	2,400		
· 소규모집기구입 250,000원*2개소*12월	6,000		
· 정수기임대료 50,000원*2개소*12월	1,200		
02 공공운영비	7,200	3,600	3,600
○공공요금 및 제세	7,200		
· 공공요금 (전기, 수도, 통신 등) 300,000원*2개소*12월	7,200		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
09 행사실비지원금	1,000	1,000	0
○도시재생사업 추진 회의 개최	1,000		
도시재생 뉴딜사업	3,352,000	3,583,000	△231,000
균	2,010,000		
도	345,000		
시	997,000		
101 인건비	139,001	120,650	18,351
도	10,000		
시	129,001		
04 기간제근로자등보수	139,001	120,650	18,351
○현장지원센터 뉴딜사업 인건비	121,010		
· 센터장 2,943,000원*1명*12월	35,316		
· 팀 장 2,151,000원*1명*12월	25,812		
· 팀 원 2,037,000원*1명*12월	24,444		
· 출장여비 20,000원*3명*4회*12월	2,880		
· 명절상여금 4,279,000원*2회	8,558		
· 시간외근무수당 1,280,000원*12월	15,360		
· 정액급식비 140,000원*3명*12월	5,040		
· 관외여비 3,600,000원	3,600		
○도시재생 마을활동가 인건비	17,991		
· 기본급여	13,191		
· 교통비 20,000원*3명*8일*10월	4,800		
201 일반운영비	27,100	25,900	1,200
01 사무관리비	22,300	22,300	0
○일반수용비	22,300		
· 심사위원 수당 및 홍보비	10,000		
· 사무용품비 300,000원*12월	3,600		
· 복사기 임대비 165,000원*12월	1,980		
· 복사기 유지관리 200,000원*12월	2,400		
· 복사용지구입 20,000원*2박스*12월	480		
· 소규모집기 구입 250,000원*12월	3,000		
· 정수기 임대료 70,000원*12월	840		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		4,800	3,600	1,200
○공공요금 및 제세		4,800		
· 공공요금(전기, 수도, 통신 등)				
	400,000원*12월	4,800		
307 민간이전		500,000	150,000	350,000
	균	300,000		
	도	50,000		
	시	150,000		
02 민간경상사업보조		500,000	150,000	350,000
○주민공모사업	10,000,000원*9팀	90,000		
	균	54,000		
	도	9,000		
	시	27,000		
○주민역량강화사업	50,000,000원*7회	350,000		
	균	210,000		
	도	35,000		
	시	105,000		
○마을활동가 육성 교육	10,000,000원*1회	10,000		
	균	6,000		
	도	1,000		
	시	3,000		
○마을관리협동조합 설립지원		50,000		
	균	30,000		
	도	5,000		
	시	15,000		
403 자치단체등자본이전		2,685,899	3,286,450	△ 600,551
	균	1,710,000		
	도	285,000		
	시	690,899		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		2,685,899	3,286,450	△ 600,551
○ 터미널지구 마중물 사업비		2,685,899		
	균	1,710,000		
	도	285,000		
	시	690,899		
활성화계획 수립		150,000	259,600	△ 109,600
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○도시재생 활성화계획 수립		150,000		
도시재생사업 업무대행		314,000	315,000	△ 1,000
403 자치단체등자본이전		314,000	315,000	△ 1,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		314,000	315,000	△ 1,000
○ 터미널지구 업무대행 수수료		314,000		
도시재생 활성화		1,045,000	1,500,000	△ 455,000
201 일반운영비		45,000	0	45,000
01 사무관리비		45,000	0	45,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생 이야기길 제작(시책)	15,000		
○도시재생대학 홍보 및 운영(시책)	30,000		
. 홍보영상 및 PPT자료 작성	15,000		
. 홍보물품제작	15,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	1,500,000	△500,000
01 시설비	996,400	1,489,200	△492,800
○구도심 거점 재생사업 및 활성화지역 토지매입 1,000,000,000원*99.64%	996,400		
03 시설부대비	3,600	10,800	△7,200
○구도심 거점 재생사업 및 활성화지역 토지매입 1,000,000,000원*0.36%	3,600		
도시재생 인정사업	867,000	0	867,000
균	520,000		
도	87,000		
시	260,000		
401 시설비및부대비	867,000	0	867,000
균	520,000		
도	87,000		
시	260,000		
01 시설비	861,538	0	861,538
○(구)미도탕 문화저장소 리뉴얼	861,538		
균	516,923		
도	86,154		
시	258,461		
03 시설부대비	5,462	0	5,462
○(구)미도탕 문화저장소 리뉴얼	5,462		
균	3,077		
도	846		
시	1,539		
도시재생시설관리	39,636	0	39,636
201 일반운영비	39,636	0	39,636
01 사무관리비	9,036	0	9,036
○도시재생시설 운영	9,036		
. 복사기임대료 165,000원*12월	1,980		
. 정수기임대료 60,000원*12월	720		
. 무인경비시스템이용료 88,000원*6개소*12월	6,336		
02 공공운영비	30,600	0	30,600
○도시재생시설 유지 관리	30,600		
. 공공요금(전기, 수도, 통신 등) 300,000원*12월*6개소	21,600		
. 시설유지비 1,500,000원*6개소	9,000		
지역개발사업	2,500,000	2,454,000	46,000
균	750,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 1,750,000		
식정 우회도로 개설공사	2,500,000	998,000	1,502,000
	균 750,000		
	시 1,750,000		
401 시설비및부대비	2,500,000	998,000	1,502,000
	균 750,000		
	시 1,750,000		
01 시설비	2,491,000	998,000	1,493,000
○식정 우회도로 개설공사 2,500,000,000원*99.64%	2,491,000		
	균 750,000		
	시 1,741,000		
03 시설부대비	9,000	0	9,000
○식정 우회도로 개설공사 2,500,000,000원*0.36%	9,000		
공원 조성 및 관리	5,996,975	6,477,224	△480,249
	균 900,000		
	시 5,096,975		
공원 조성	3,503,420	5,203,420	△1,700,000
202 여비	3,420	3,420	0
01 국내여비	3,420	3,420	0
○공원조성 업무 추진	3,420		
401 시설비및부대비	3,500,000	5,200,000	△1,700,000
01 시설비	3,485,510	5,178,760	△1,693,250
○장기미집행 도시공원내 사유지 매입 1,500,000,000원*99.64%	1,494,600		
○금암공원 조성 1,400,000,000원*99.64%	1,394,960		
○어린이공원 새단장 (1개소) 100,000,000원*99.1%	99,100		
○만인공원 광장 및 교차로개선 편입토지 매입 500,000,000원*99.37%	496,850		
03 시설부대비	14,490	21,240	△6,750
○장기미집행 도시공원내 사유지 매입 1,500,000,000원*0.36%	5,400		
○금암공원 조성 1,400,000,000원*0.36%	5,040		
○어린이공원 새단장 (1개소) 100,000,000원*0.9%	900		
○만인공원 광장 및 교차로개선 편입토지 매입 500,000,000원*0.63%	3,150		
공원 관리	393,555	273,804	119,751
101 인건비	67,055	55,304	11,751
04 기간제근로자등보수	67,055	55,304	11,751
○근린공원 조경지 예초 작업(8개소) 144,500원*3명*8일*4회	13,872		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 공원 조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이공원 조경지 예초 작업(12개소) 144,500원*3명*8일*4회	13,872		
○어린이공원 조경지 제초 작업(12개소) 81,200원*4명*10일*4회	12,992		
○어린이공원 워터파크 운영·관리 73,280원*4명*25일*3월	21,984		
○도시공원 수목전정 작업(18개소) 144,500원*3명*10일	4,335		
201 일반운영비	92,000	64,000	28,000
01 사무관리비	18,000	12,000	6,000
○도시공원 시설물 유지관리(18개소) 1,000,000원*18개소	18,000		
02 공공운영비	74,000	52,000	22,000
○도시공원 운영 공공요금(전기, 수도)	72,000		
○어린이놀이터 배상 책임 보험	2,000		
206 재료비	6,500	4,500	2,000
01 재료비	6,500	4,500	2,000
○조경지 관리자재 구입(유류, 예초기날 등) 250,000원*18개소	4,500		
○도시공원 병충해방제 약제구입 1,000,000원*2회	2,000		
401 시설비및부대비	228,000	150,000	78,000
01 시설비	228,000	150,000	78,000
○근린공원 및 어린이공원 시설물 유지관리(18개소)	100,000		
○도시공원(신촌공원 외 1개소) 등산로 정비사업 50,000,000원*1식	50,000		
○어린이공원 블랙박스 보안등 설치사업 3,000,000원*6개소	18,000		
○김주열열사 추모공원 수목보식사업 20,000,000원*1식	20,000		
○도시공원 등산로 예초사업(13KM) 30,000,000원*1식	30,000		
○소규모 민원 해결사업 · 도통동 - 근린공원 맨발 마사지 설치	10,000 10,000 10,000		
숲속야영장 조성	2,100,000	0	2,100,000
	균 시 900,000 1,200,000		
401 시설비및부대비	2,100,000	0	2,100,000
	균 시 900,000 1,200,000		
01 시설비	2,093,520	0	2,093,520
○왕정공원 숲속야영장 조성(2021년 시비부담액 300,000,000원 포함)	2,093,520		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 공원 조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 896,760		
		시 1,196,760		
	03 시설부대비	6,480	0	6,480
	○왕정공원 숲속야영장 조성 부대비	6,480		
	1,800,000,000원*0.36%			
		균 3,240		
		시 3,240		
행정운영경비(도시과)		30,780	30,280	500
기본경비(도시과)		30,780	30,280	500
기본경비(도시과)		30,780	30,280	500
201 일반운영비		15,300	14,800	500
01 사무관리비		10,000	9,500	500
○급량비		5,000		
○일반수용비		2,000		
○부속실 운영비		3,000		
02 공공운영비		5,300	5,300	0
○공공요금		5,300		
. 도시계획 및 보상 관련 등기우편 발송료		5,300		
202 여비		7,980	7,980	0
01 국내여비		7,980	7,980	0
○도시과 업무추진		7,980		
203 업무추진비		7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
○기관운영업무추진비		3,300		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비		4,200		